РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Бирючевского сельского поселения

Азнакаевского
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
Бирючевка авыл жирлеге

башкарма комитеты

ул. Ш кольная, д. 2, Азнакаевский район,
д.Бирючевка, 423307,

тел./факс (885592)44-5-21
E-mail: BirAzn@ tatar.ru

Ш кольная ур., 2 йорт, Азнакай районы,
Бирючевка авылы

тел ./факс (885592)61-8-81
E-mail: В ir. Azn@ tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 24 октября 2022г. № 48

О подготовке  пр о екта  о внесении изм енен ий
в П равила  з ем л еп о л ьзо в ан и я  и застройки
м у н и ци п аль но г о  образования  «Би р ю ч евско е
сельское  поселение»  А зн ак аев ск о го  м у н и ци п аль но г о
р айона  Р еспу б л и ки  Татарстан ,  у тв е р ж д ен н ы е  р еш ением
Б ирю чевского  С овета  сельского  поселения
А знакаевского  м у н и ц и п а л ь н о г о  района  Республики  Татарстан
от 22.01.2014 №75-1  (в редакции  от 29 .12.2015 № 20-1 ,

от 24 .11 .2016 № 4 4 ,от 29 .06 .2017  № 5 7 ,от  04 .09 .2017 № 63 ,
от  09 .07.2018 № 9 8 , от 18.03.2019 № 1 2 5 ,от 10.08.2021 № 14 ,
от  23.06.2022 № 38).

Р уководствуясь  статьями  8, 33 Г р ад о ст р о ител ьн о го  кодекса  Р оссийской
Ф едерации  и Ф ед е р а л ь н ы м  законом  от 06.10.2003 № 1 3 1 - Ф 3  «О б  о б щ и х  п р ин ц и пах
организации  м естного  сам о у пр авл ен и я  в Российской  Ф ед ер аци и » ,  на основании
заклю чения  ком и сси и  по подготовке  проекта  правил  зе м л еп о л ьзо ван и я  и застройки
Б и рю чевского  сельского  поселения  от  октября И с п о л н и т ел ь н ы й  ком и тет
Б и р ю ч евски й  С овет  сельского  поселения  А зн акаевского  м у н и ц и п а л ь н о г о  райо н а
Республики  Татарстан  постановляет :
1. П р иступить  к подготовке  проекта  о внесении и зм енений  в П рави ла
зем леп ользован и я  и застройки  м у н и ци п аль но г о  образования  « Б и р ю ч е в ск о е
сельское  поселение»  А зн ак аев ск о го  м у н и ци п аль но г о  района  Республики
Татарстан, у т в е р ж д ен н ы е  реш ени ем  Б ирю чевского  С овета  сельского  от  22 .01 .2014
№75-1 (в редакции  от  29.12 .2015 № 20-1 ,
от  24.11 .2016 № 4 4 , от 29.06.201 7 № 5 7 ,от 04.09.201 7 № 63 ,
от 09.07.2018 № 9 8 ,от 18.03.2019 № 1 2 5 ,от 10.08.2021 № 14 ,
от  23.06.2022 № 38) .

mailto:BirAzn@tatar.ru
mailto:Azn@tatar.ru

1.1. П ривести  статью  25 в соответствие  с пунктом 12 статьи 1 Ф едераль ного
закона  от 14.07.2022 №  350-ФЭ «О внесении изм енений  в Г р ад о ст р о и т е л ь н ы й
кодекс Россий ской  Ф ед е р а ц и и  и отдельн ы е  за ко н о д а т е ль н ы е  акты Россий ской
Федерации» .

2. У ст ан о ви ть  П о р я д о к  и сроки проведения  работ  по подготовке  пр о екта  о
внесении и зм енений  в П рави ла  зем лепользования  и застройки  м у н и ци п аль но г о
образования  « Б и р ю ч е в ск о е  сельское  поселение»  А зн ак аев ск о го  м у н и ц и п а ль н о г о
района  Р еспу б л и ки  Татарстан  (п р и л о ж ен и е  1).

3. О б н ар о д о в а т ь  настоящ ее  постановление  путем ра зм ещ ен и я  на
« О ф и ц и ал ь н о м  портале  правовой  и н ф о р м ац ии  Р есп у б л и к и  Т атарстан»  по в е б
адресу: ht tp :/ /pravo.ta tars tan.ru  и на о ф и ц и ал ь н о м  сайте  А знакаевского
м у н и ци п аль но г о  района  в и н ф о р м а ц и о н н о -т е л ек о м м у н и к а ц и о н н о й  сети И н тер н ет
по веб-адресу: http //aznalcayevo.tatar.ru.//.

настоящ его  постановления  оставляю  за собой.

3. Г. Султанова

Приложение 1
к постановлению Исполнительного
комитетаБирючевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
№ 48 от 24 октября 2022г.

Ориентировочные сроки
проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования «Бирючевское
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

N Порядок проведения работ подготовке проекта о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Бирючевское сельское поселение»

Срок
проведения

работ
1. Организация работ по подготовке проекта о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки.
IV квартал
2022 г.

2.

2.1.

Подготовка и согласование проекта о внесении изменений в
Правила землепользования и застройки.
Внесение изменений в градостроительные регламенты Правил
землепользования и застройки, подготовка комментариев на
замечания служб и ведомств, участвующих в согласовании
проекта правил землепользования и застройки.

IV квартал
2022 г.

4. Контрольг_за..]^сполнением

Г лава.;/

o'?"\ v 0 ^ tV
' V O

http://pravo.tatarstan.ru

3. Обсуждение проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки.
Проведение публичных слушаний.

3.1. Направление ГлавеБирючевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района проекта о внесении изменений в Правила
землепользования з ас тр о й к и м у н и ц и и а л ь н о го о б р аз о в а н и я
«Бирючевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального
района и обязательных к нему приложений (протокол публичных
слушаний и заключение о результатах публичных слушаний) для
принятия решения о направлении проекта Правил землепользования
и застройки для внесения в Совет сельского поселения на
утверждение или об отклонении и направлении его на доработку с
указанием даты его повторного представления.

IV квартал
2022 г.